Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2026 - 10:47 273/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 45/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 45/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Assunto: Solicito a regularização dos imóveis, visando assegurar dignidade, acesso a
serviços públicos e segurança jurídica às famílias residentes a rua Honório Copani no
bairro Saboó.

São Roque, 12 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a regularização dos imóveis,
visando assegurar dignidade, acesso a serviços públicos e segurança jurídica às famílias
residentes na rua Honório Copani, no bairro Saboó.

A solicitação acima é uma reivindicação recorrente da
comunidade, que enfrenta dificuldades diárias em razão da ausência de regularização.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 708TPEVFT69XB8PM
		2026-01-12T10:55:58-0300